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850 lat Rekowa na mapie świata
30 września br. w Rekowie odbyło się uroczyste odsło-
nięcie wertykalnego zegara słonecznego. Okazją do 

tego wydarzenia były obchody 850-lecia pojawienia się Re-
kowa na mapie świata. Tarcza zegara wykonana została z ory-
ginalnego kamienia młyńskiego pochodzącego z okolicznego 
młyna. Zegar pokazuje czas lokalny według 15 południka. 
Głównymi inicjatorami wykonania zegara byli mieszkańcy Re-
kowa, Lilianna i Tadeusz Wiśniewscy. Koncepcję opracowała 
Grażyna Czernik, a projekt wykonali Małgorzata Abramowicz 
i Marek Wąsowicz. 
 W uroczystości odsłonięcia zegara udział wzięli przed-
stawiciele władz wojewódzkich, lokalnych oraz mieszkańcy. 
Symbolicznego przecięcia wstęgi dokonali: Julita Pilecka – 
Wójt Gminy Kobylanka, Krzysztof Barczyk – dyrektor gabine-
tu marszałka Województwa Zachodniopomorskiego, ksiądz 
Wiesław Prądzyński – wicekustosz Sanktuarium bł. kard. Ste-
fana Wyszyńskiego Prymasa Tysiąclecia oraz Henryk Andrzej-

czak – sołtys Rekowa. Dalsza cześć uroczystości przeniosła się 
na plac z wiatami, gdzie odśpiewany został hymn Rekowa. Na 
wszystkich uczestników obchodów czekał pyszny poczęstu-
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nek przygotowany przez mieszkańców Rekowa oraz KGW 
Morzyczyn-Zieleniewo. Na najmłodszych czekał dmuchany 
zamek i druhowie z OSP Kobylanka, którzy zaprezentowali 
możliwości ratownicze swojej jednostki, zapewnili krót-
kie przejażdżki wozem pożarniczym i dali szanse każdemu 
spróbować jak to jest być strażakiem. O część artystyczną 
obchodów zatroszczyli się: Piotr Dolata ze Sceny Art Cafe, 
Zespół Folklorystyczny Kalina z Kobylanki, uczennice Szkoły 
Podstawowej w Kunowie oraz mieszkanki Rekowa - Marta 
zatańczyła break dance i hip hop, a Agnieszka Rot zapre-
zentowała balet.
 Obchodom 850-lecia Rekowa na mapie świata towa-
rzyszyła wystawa „Rekowo – czas, ludzie, miejsce” oraz 
prezentacja prac malarskich Agnes i Roberta Rot oraz Ta-
deusza Wiśniewskiego. 
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Kolejne dofinansowania
trafiają do Gminy Kobylanka

Dzięki staraniom Urzędu Gminy i składanym wnio-
skom o dofinansowanie inwestycji na ternie naszej 

gminy, udało się pozyskać kolejne fundusze. Tylko w trze-
cim kwartale bieżącego roku kwota pozyskanych dofinan-
sowań wynosi 9 mln zł. 
 W lipcu w Urzędzie Marszałkowskim podpisana została 
umowa na dofinansowanie budowy dróg na tzw. rekre-
acji w Morzyczynie. Środki w wysokości 5 mln zł pochodzą 
z funduszy unijnych z Programu Rozwoju Obszarów Wiej-
skich. 
 W VI edycji „Polskiego Ładu” dla gmin popegeerow-
skich, Gmina Kobylanka złożyła dwa wnioski i oba uzyskały 
akceptację. Pierwszy z nich na kwotę 1,5 mln zł dotyczył 
zakupu autobusu szkolnego o napędzie elektrycznym lub 
hybrydowym wraz z budową ogólnodostępnej stacji łado-
wania. Drugi wniosek na 1 mln zł dotyczył budowy drogi 
przy Szkole Podstawowej w Kobylance. 
 W II edycji Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 
ogłoszonego w ramach Programu Inwestycji Strategicz-

nych Polski Ład aprobatę uzyskał wniosek złożony na re-
mont świetlicy wiejskiej w Kunowie. Wysokość dofinanso-
wania wynosi 1,5 mln zł. 
 IV kwartał roku 2023 rozpoczął się wspaniałą informa-
cją. Tym razem zwyciężył projekt złożony na przebudowę 
drogi w Reptowie od skrzyżowania w kierunku Cisewa 
wraz z budową odcinka przy posesjach nr 55-57. Wysokość 

otrzymanego dofinansowania to 8 mln zł. 
Co daje w sumie od lipca do początku paź-
dziernika łącznie 17 mln zł. 
   Bardzo ważne jest, że o pozyskiwanie 
środków starają się również sołectwa. 
W tegorocznej edycji Konkursu Marszał-
ka Województwa Zachodniopomorskiego 
„Granty Sołeckie 2023” na liście laure-
atów znalazły się dwa sołectwa z Gminy 
Kobylanka. Oba uzyskały dofinansowania 
w kwocie 15 tys. zł. Niedźwiedź na pro-
jekt Bezpieczny deptak do mieszkańców 
Niedźwiedzia, a Kunowo na Park eduka-
cyjny - jedno miejsce, wiele funkcji.

Nowe świetlice wiejskie coraz bliżej
 W Gminie Kobylanka jest 10 sołectw. W większości 
z nich znajdują się świetlice wiejskie, które poma-

gają mieszkańcom w integracji. Niestety są jeszcze 3 so-
łectwa, które nie posiadają takiego miejsca. Są to: Kuno-
wo, Jęczydół oraz Cisewo. W Kunowie była świetlica, ale 
jej stan techniczny sprawił, że budynek został wyłączony 
z użytkowania i mieszkańcy nie mają miejsca, w którym 
mogliby się spotkać, spędzać wspólnie czas czy rozwijać 
swoje pasje.  W najbliższym czasie sytuacja powinna się 
odmienić, ponieważ w II edycji Rządowego Programu Od-

budowy Zabytków ogłoszonego w ramach Programu Inwe-
stycji Strategicznych Polski Ład aprobatę i dofinansowanie 
w wysokości 1,5 mln zł uzyskał wniosek na remont budyn-
ku świetlicy.  
 W Jęczydole jest zupełnie inna sytuacja. Tutaj przez wie-
le lat rolę świetlicy wiejskiej spełniał niewielki budyneczek 
kontenerowy, który z biegiem lat coraz bardziej nie speł-
niał potrzeb mieszkańców i był niefunkcjonalny. W związku 
z tym pani Alicja Ordon – sołtys i radna Jęczydołu – zgłosiła 
wniosek, aby ten budynek powiększyć o drugi kontener tej 
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samej wielkości, co miało zaspokoić potrzeby sołectwa Ję-
czydół.
 Szybko okazało się jednak, że zdawałoby się zwykłe do-
stawienie drugiego kontenera, nie jest wcale takie proste. 
Analiza faktycznego stanu formalno-prawnego kontene-
ra pełniącego funkcję świetlicy wykazała, że w przeszło-
ści został on postawiony bez jakiejkolwiek dokumentacji 
czy zgłoszenia i w związku z tym formalnie obiekt ten nie 
istnieje i nie ma go na żadnych mapach. Aby rozpocząć 
rozbudowę, należało najpierw zalegalizować kontener, 
który do tej pory pełnił rolę świetlicy. Przystąpiono więc 
do zadania pod nazwą „Wykonanie dokumentacji projek-
towej rozbudowy budynku gospodarczego typu kontener 
wraz ze zmianą sposobu użytkowania na świetlicę wiejską 
w miejscowości Jęczydół”. Po rozpoczęciu prac projektant 
zgłosił problem, polegający na tym, że uchwalony w roku 
2017 miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego 
wyznaczył linię zabudowy w sposób całkowicie uniemoż-
liwiający rozbudowę świetlicy. Podczas uchwalania tego 
planu nikt nie zwrócił na to uwagi. Jedynym rozwiązaniem 
była więc zmiana planu miejscowego, do czego przystą-
piono we wrześniu 2020 roku. Procedura zmian w planie 
jest długotrwała, dlatego dopiero w styczniu 2022 r. Rada 
Gminy mogła podjąć uchwałę w tej sprawie. W zmienio-
nym planie wyznaczono nową linię zabudowy oraz okre-
ślono inne szczegółowe warunki, np. rodzaj dachu (płaski), 
powierzchnię zabudowy (25%) i inne. Ani na etapie po-
wstawania planu, ani przy jego uchwalaniu nikt z radnych, 
w tym pani radna z Jęczydołu, nie zgłosił żadnych uwag do 
projektu. Dopiero po uchwaleniu zmian, które są dla pro-
jektanta wiążące, można było przystąpić do sporządzenia 
dokumentacji projektowej. We wrześniu bieżącego roku 
zostało zakończone zadanie projektowania świetlicy w Ję-
czydole. Należy dodać, że świetlica wiejska jest obiektem 
użyteczności publicznej i w związku z tym jej budowa pod-
lega szczególnym uwarunkowaniom technicznym. Dodat-
kowym utrudnieniem jest:
- wielkość działek wynosząca zaledwie 378 m2   (działka 
nr 144/2 z funkcją UK – teren zabudowy usług kultury) 
i 275 m2  (działka nr 144/3 z funkcją IT, KS – teren infra-
struktury technicznej i obsługi komunikacji - parking),
- sąsiedztwo działki leśnej – należało uzyskać odstępstwo 
od warunków technicznych, zgodnie z którymi odległość 
od działki leśnej powinna być nie mniejsza niż 12 m
- sąsiedztwo z dwóch stron dróg publicznych (tu również 
należy zachować odpowiednie odległości od jezdni),

- obecność przepompowni ścieków na terenie objętym 
opracowaniem tj. na działce 144/3.
 W rezultacie, po uwzględnieniu wszystkich powyższych 
ograniczeń i uwarunkowań, udało się zaprojektować świe-
tlicę o parametrach:
Powierzchnia zabudowy – 94,50 m2   
Powierzchnia użytkowa – 78,36 m2

Kubatura – 235,06 m3

 Jest to optymalna wielkość świetlicy, jaką udało się zmie-
ścić na tym terenie. Warto przy tym zaznaczyć, że konieczne 
było wystąpienie do ministerstwa o odstępstwo w zakresie 
odległości od lasu. Bez uzyskania zgody na zmniejszenie 
tej odległości z wymaganych 12 m do 3,15 m, zbudowanie 
świetlicy na tym terenie byłoby w ogóle niemożliwe, a innej 
działki w Jęczydole gmina niestety nie posiada.
 Dla porównania parametry obecnie istniejącego kon-
tenera wynoszą odpowiednio:  pow. Zabudowy – 30,6m2,  
pow. użytkowa – 26,9m2  i kubatura – 87 m3.  
 Zgodnie z projektem świetlica będzie murowana. 
Z uwagi na obostrzenia p-poż. wynikające z  sąsiedztwa 
lasu (wymagania klasy odporności pożarowej budynku oraz 
odporności elementów i stopnia rozprzestrzeniania ognia) 
koszt świetlicy murowanej i kontenerowej jest porówny-
walny. Zdaniem władz gminy świetlica murowana jest roz-
wiązaniem lepszym, trwalszym i łatwiejszym w utrzymaniu 
(np. jeśli zostanie uszkodzony fragment elewacji to wystar-
czy naprawić wskazany fragment, a nie wymieniać cały ele-
ment, tracąc przy tym izolacyjność termiczną). 
 Większości czynników ograniczających przede wszyst-
kim wielkość świetlicy w Jęczydole być może udałoby się 
uniknąć, gdyby w poprzedniej kadencji – kiedy budowa-
ne było boisko – zaplanowano obok budowę świetlicy. Na 
tamtym terenie z pewnością można było wygospodarować 
więcej miejsca. W obecnej sytuacji budowa świetlicy ob-
warowana jest wielkością działki, sąsiedztwem lasu, infra-
struktury drogowej i technicznej oraz ustaleniami zawarty-
mi w planie zagospodarowania przestrzennego. 
 Sytuacja z jaką przyszło się zmierzyć przy rozbudowie, 
a tak naprawdę budowie świetlicy w Jęczydole z pewno-
ścią jest istotnym doświadczeniem, które powinno zapro-
centować kiedy przyjdzie czas na wybudowanie świetlicy 
również w Cisewie.
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102. Batalion Ochrony w Bielkowie
ma swój sztandar

8 września 2023 r. to wyjątkowa 
data dla jednostki stacjonującej w 
Bielkowie. Właśnie tego dnia 102. 

Batalion Ochrony otrzymał Sztandar Woj-
skowy. Uroczysty apel, który odbył się na 
terenie koszar przy ul. Łąkowej w Bielko-
wie, poprzedziła msza święta celebrowa-
na przez księdza biskupa prof. dr hab. Hen-
ryka Wejmana w sanktuarium 
Prymasa Tysiąclecia w Koby- 
lance. 
 Matką chrzestną sztanda-
ru została Julita Pilecka – Wójt 
Gminy Kobylanka, która w trak-
cie uroczystości zaznaczyła, 
że Sztandar symbolizuje jed-
ność, siłę i gotowość do walki 
w obronie ojczyzny. Dla każde-

go żołnierza sztandar to skarb i świętość, której 
należy bronić za wszelką cenę. W czasach pokoju 
nie jest to może trudne. Natomiast zupełnie inaczej 
dzieje się w czasach wojny. 
 Sztandar został ufundowany z pieniędzy zebra-
nych podczas zbiórki, prowadzonej przez Spo-

łeczny Komitet Fundatorów Sztandaru dla 102. Batalionu 
Ochrony z Bielkowa. 
 Po oficjalnych uroczystościach związanych z wręcze-
niem Sztandaru Wojskowego na terenie jednostki odbył 
się piknik rodzinny wypełniony atrakcjami dla najmłod-
szych oraz pokazami sprzętu wojskowego.
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Fundusze sołeckie na rok 2024 podzielone
Wrzesień to standardowy okres, 
kiedy we wszystkich sołectwach 

organizowane są zebrania wiejskie. 
Głównym powodem zwołania zebrań 
w tym okresie jest przedstawienie przez 
sołtysów sprawozdań z wykonania 
funduszu sołeckiego w roku ubiegłym, 
informacja o przebiegu realizacji fundu-
szu w roku bieżącym oraz ustalenie za-
dań, na które mają zostać przeznaczone 
środki w kolejnym roku. W trakcie ze-
brań możliwe jest również przesunięcie 
niewydanych jeszcze środków pomię-
dzy zadaniami realizowanymi w danym 
roku – pod warunkiem przegłosowania 
propozycji przez zebranie wiejskie. Z ta-
kiej możliwości skorzystali w tym roku 
np. mieszkańcy sołectwa Morzyczyn
-Zieleniewo czy Rekowa. 
 Na każdym zebraniu sołtysi przed-
stawiali projekt podziału środków w ra-
mach funduszu sołeckiego w roku 2024. 
Najczęściej były one akceptowane, ale 
w niektórych sołectwach mieszkańcy 
zdecydowali się skorzystać z możliwości 
jaką daje im ustawa o funduszu sołec-
kim i zgodnie z art. 5 pkt. 2 zgłaszali swo-
je wnioski. Skorzystali z tych zapisów m. 
in. mieszkańcy sołectwa Bielkowo, Mo-
rzyczyn-Zieleniewo, Reptowo czy Koby-
lanka.

 Ostatnim punktem każdego zebra-
nia były wolne wnioski, w których po-
ruszane były sprawy najbardziej intere-
sujące uczestników. Była to także okazja 
do bezpośredniej rozmowy z Wójt Julitą 
Pilecką. W tym roku, dominowały dys-
kusje dotyczące inwestycji. Mieszkańcy 
pytali o przebieg trwających prac, pytali 
o plany i zgłaszali newralgiczne miejsca 
w ich sołectwach, które warto wziąć 
pod uwagę planując kolejne inwestycje. 
 Zgodnie ze Statutami sołectw, 
uchwały podejmowane są zwykłą więk-
szością głosów w obecności co najmniej 
1/5 mieszkańców posiadających czyn-
ne prawo wyborcze. Niestety quorum 
w momencie rozpoczęcia zebrania było 
tylko w sołectwie Rekowo. We wszyst-
kich pozostałych niezbędne było wyko-
rzystanie zapisów mówiących, że o ile 
w wyznaczonym terminie nie uzyskano 
wymaganej liczby mieszkańców, uchwały 
podejmowane przez zebranie są ważne 
bez względu na liczbę obecnych na ze-
braniu, po upływie 15 minut od wyzna-
czonego pierwszego terminu zebrania.
 Niska frekwencja sprawia, że podziału 
niemałych środków mających służyć po-
prawie warunków życia wszystkich miesz-
kańców sołectwa, dokonuje zaledwie 
garstka osób. W poniższej tabeli znajduje 

Dożynki 2023 przeszły do historii
2 września br. odbyło się kolejne święto plonów 
w Kunowie. Zgodnie z tradycją obchody rozpoczę-

ły się mszą święta w kościele w Kunowie, a później prze-
niosły się na plac dożynkowy usytuowany obok świetlicy 
wiejskiej. W wydarzeniu udział wzięli mieszkańcy Kuno-
wa, Gminy Kobylanka oraz goście. Na uczestników czeka-
ło mnóstwo atrakcji. Był dmuchany zamek, animacje dla 
dzieci i dorosłych, pokazy iluzjonisty, wata cukrowa, alpaki, 
rękodzieło, punkt gastronomiczny z jedzeniem i napojami. 

Nie zabrakło również poczęstunku przygotowanego przez 
mieszkańców Kunowa oraz loterii. Środki pozyskane ze 
sprzedaży losów zostaną wykorzystane na przygotowanie 
paczek mikołajkowych dla dzieci. Na scenie odbywały się 
występy artystyczne. Zagrał Zespół Folklorystyczny Kali-
na z Kobylanki, wystąpiły uczennice Szkoły Podstawowej 
w Kunowie, które działają w Kole Teatralnym Kurtynka 

Sołectwo
Wysokość

funduszu sołeckiego
w roku 2024

Ilość osób obec-
nych na zebraniu 

wiejskim

Bielkowo 43 443,71 zł 26

Cisewo 27 107,14 zł 17

Jęczydół 37 588,56 zł 17

Kobylanka 72 285,70 zł 20

Morzyczyn
-Zieleniewo

72 285,70 zł 39

Niedźwiedź 45 395,42 zł 16

Reptowo 71 851,99 zł 32

Motaniec 29 926,28 zł 18

Rekowo 19 517,14 zł 17

Kunowo 44 455,71 zł 7

się zestawienie kwot funduszu sołeckiego 
na 2024 rok oraz liczba osób, które zade-
cydowały o jego podziale. Zachęcamy do 
tego, żeby się zainteresować, zmobilizo-
wać i wziąć udział w kolejnym zebraniu. 
Najczęściej odbywają się one raz w roku 
i trwają nie dłużej niż 1,5 h. Inwestując 
ten czas można zdobyć ogromną wie-
dzę na temat najbliższego otoczenia oraz 
realnie wpłynąć na to jakie ono będzie. 
Informacje o terminie i miejscu zebrania 
publikowane są z 7-dniowym wyprzedze-
niem na tablicach sołeckich oraz w inny 
zwyczajowo przyjęty sposób. Znaleźć je 
można również na stronie internetowej 
Urzędu Gminy w Kobylance. 
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prowadzonym przez Małgorzatę Budzyńską, był Kabaret 
Górol oraz Krzysztof Gładysz solo. Największą atrakcją 
tegorocznych dożynek był występ mieszkańców Kunowa, 
którzy przygotowali własną interpretację „Rzepki” Juliana 
Tuwima, którą charakteryzował świetny scenariusz, wspa-
niałe wykonanie oraz mnóstwo radości i dobrej zabawy dla 
zgromadzonej publiczności.

 Tradycyjnie odbył się również konkurs na najpiękniej-
szy wieniec dożynkowy. I miejsce ex aequo zdobyły wieńce 
z Kunowa i Motańca, II miejsce zajęło Rekowo, a III Repto-
wo. 
 Na zakończenie święta plonów odbyła się wieczorna za-
bawa taneczna. Organizatorami wydarzenia było Sołectwo 
Kunowo, Centrum Kultury i Rekreacji w Kobylance oraz 
Urząd Gminy w Kobylance. 
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Podsumowanie wakacji 2023
Tegoroczne lato nie roz-
pieszczało nas pod wzglę-

dem pogody, ale mimo tego na 
terenie Gminy Kobylanka odbyło 
się wiele wydarzeń, w których 
chętnie brali udział mieszkańcy 
i goście. Największym z pewnością 
były obchody Dni Gminy Kobylan-
ka (1-2 lipca br.), które w tym roku 
odbyły się na ternie promenady 
i amfiteatru w Mo-
rzyczynie oraz placu 
przy Centrum Kultu-
ry i Rekreacji w Ko-
bylance. Pierwszego 
dnia na wszystkich 
przybyłych czeka-
ło wiele atrakcji od 
animacji i zabaw dla 
najmłodszych, przez 
eko-gry bez prądu, pokazy spor-
towe LKS Feniks Pesta i Klubu 
Karate Kamikaze, poprzez po-
kazy taneczne Szkoły Tańca Alfa 
Astra, prezentację Hobby Horse 
z Miedwiańskiej Stajni, strefę 
desek SUP na występie Kaba-
retu Ciach kończąc. Jakby tego 
wszystkiego było mało, odbywał 
się jeszcze XVII maraton MTB 
dookoła Jeziora Miedwie organizowany przez Stargardzkie 
Towarzystwo Cyklistów. Drugiego dnia gminnego święto-
wania scenę przy CKiR w Kobylance przejęli mieszkańcy, 

którzy prezentowali swoje talenty 
– taneczne, wokalne, instrumental-
ne, recytatorskie i sportowe. Po tych 
wspaniałych, pełnych pasji i zaanga-
żowania występach wszyscy chętni 
mogli skosztować pysznego tortu, 
po którym rozpoczęła się muzyczna 
uczta podczas występu zespołu Big 
Beat Live, który swoją pozytywną 
energią zaraził całą widownię. 

 Kolejne wydarzenie to festiwal Teatr 
w Stodole (2-9 lipca br.), który odbywał się na 
terenie Campingu Hania w Morzyczynie. Or-
ganizatorzy wraz z partnerami przygotowali 
bardzo bogaty program, w którym znalazły 
się spektakle dla dzieci i dorosłych, występy 
taneczne i muzyczne, wystawy oraz warsztaty 
dla najmłodszych. 
 Na terenie amfiteatru w Morzyczynie od-
była się również kolejna edycja Festiwalu Ba-

niek Mydlanych i Kolorów, 
podczas którego najmłod-
si mieli okazje wziąć udział 
w wielu zabawach i konku-
rencjach. Na zakończenie 
uczestnicy z otrzymanych 
proszków Holi stworzyli 
kolorową chmurę.
 Kolejne ogólnodostęp-
ne wydarzenia odbyły się 

w ramach XXI Międzynarodowych Warsztatów Artystycz-
nych SAIE. 30.07.2023 r. na scenie amfiteatru w Morzyczy-
nie wystąpiła Final Countdown Orchestra im. Jana Skrosia 
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z MOK Dąbie, zaś 05.08.2023 r. 
odbył się koncert muzyków dzia-
łających w Stowarzyszeniu Arty-
stycznym Integracji Europejskiej. 
Na wszystkich czekała również 
wystawa malarstwa artystów 
z SAIE. Prezentowane były prace, 
które powstały w trakcie tygo-
dniowego pleneru zorganizowa-
nego w Morzyczynie. 
 Podczas tegorocznych wa-
kacji nie zabrakło mniejszych, 
bardziej lokalnych, sołec-
kich imprez, np. w Repto-
wie odbyła się Biesiada, 
a w Kobylance mieszkań-
cy bawili się na kolejnej 
edycji Dnia Sąsiada. 
 Wszystkie wydarzenia 
bez względu na wielkość 
są ważne i potrzebne. 
Pomagają się integrować i pozwalają oderwać się od codziennej rutyny. Nowe 
doznania związane z występami muzyków, komików czy sportowców mogą nas 
zainspirować do działania, do zmiany, bądź po prostu pozwalają nam znowu 
poczuć pozytywną energię. Dlatego zachęcamy do korzystania z nadarzających 
się okazji i uczestniczenia w lokalnych wydarzeniach kulturalnych. 
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75-lecie OSP Bielkowo
Ochotnicza Straż Pożarna w Bielkowie została utwo-
rzona w 1948 roku. Obecnie jednostka liczy 44 czyn-

nych strażaków, którzy dbają o bezpieczeństwo mieszkańców 
Bielkowa, Gminy Kobylanka oraz osób wypoczywających nad 
Miedwiem.
 Z okazji jubileuszu strażacy z Bielkowa pożegnali stary 
sztandar, który był z nimi od 1990 roku i powitali nowy, który 
został odznaczony Złotym Medalem za 
Zasługi dla Pożarnictwa oraz Zachod-
niopomorskim Krzyżem św. Floriana. 
 Odznaczenia otrzymali także stra-
żacy ochotnicy. Medalem Honorowym 
im. Bolesława Chomicza został odzna-
czony Franciszek Olszewski, a Złotym 
Zachodniopomorskim Krzyżem św. Flo-
riana - Tadeusz Pietruszka i Albin Pie-
truszka. 
 Srebrnym Zachodniopomorskim 
Krzyżem św. Floriana zostali odznaczeni: Franciszek Olszew-
ski, Zbigniew Pietruszka i Dariusz Zagrodzki. 
 Złote Medale za Zasługi dla Pożarnictwa otrzymali: Grze-
gorz Olszewski, Konrad Pietruszka i Leszek Złoty. Srebrne Me-
dale za Zasługi dla Pożarnictwa otrzymali: Krzysztof Cieślicki, 
Jakub Cieślicki i Marceli Kutak, a brązowe Błażej Zagrodzki 
i Katarzyna Pisarek. 
Michał Zagrodzki, Kacper Smela i Kamil Matysek otrzymali 
odznaki Strażak Wzorowy. 

 Podczas uroczystości przekazane zostały również odznaki 
„Za Wysługę Lat” przyznane przez Zarząd Oddziału Gminne-
go Związku OSP RP w Kobylance. Otrzymali je: Tadeusz Pie-
truszka (70 lat służby), Albin Pietruszka (55 lat), Janusz Toczko 
i Zbigniew Pietruszka (35 lat), Dariusz Zagrodzki (30 lat), Piotr 
Cieślicki, Ryszard Jurkiewicz, Sławomir Złoty, Leszek Złoty (25 
lat), Krzysztof Cieślicki, Grzegorz Olszewski, Jakub Cieślicki 

(20 lat), Konrad Pietruszka, Marcel 
Kutak (15 lat), Izabela Olszewska, 
Martyna Wojtkiewicz, Błażej Za-
grodzki (10 lat) oraz Irmina Iwa-
nowska, Michał Zagrodzki i Kacper 
Smela (5 lat służby).
 Z okazji 75 – lecia OSP Bielkowo 
druhowie otrzymali także drona 
do poszukiwania osób zaginionych 
pod wodą, który został zakupiony 
ze środków przekazanych przez 

wojewodę i gminę Kobylanka. Ponad to Druhny i Druhowie 
otrzymali 12 hełmów strażackich, 10 par rękawic, 4 pary bu-
tów strażackich i 2 sygnalizatory bezruchu, kupione ze środ-
ków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej w Szczecinie oraz Gminy Kobylanka.
 W uroczystości oprócz strażaków z Bielkowa udział wzię-
li: Wójt Gminy Kobylanka Pani Julita Pilecka, Zachodniopo-
morski Komendant Wojewódzki PSP nadbrygadier Jarosław 
Tomczyk, Wiceprezes Zarządu OSP RP Województwa Za-

chodniopomorskiego Druh Krzysz-
tof Paluch, Zastępca Komendanta 
Powiatowego PSP w Stargardzie 
mł. bryg. Paweł Różański, Dyrektor 
Zarządu Oddziału Wojewódzkiego 
Związku OSP RP Druh Piotr Dola-
ta, Dowódca Jednostki Ratowni-
czo Gaśniczej nr 2 w Szczecinie st. 
kpt. Tomasz Obst, Przedstawiciele 
Kapituły Zachodniopomorskiego 
Krzyża św. Floriana Ks. Waldemar 
Szczurowski oraz Druh Lech Sza-
ciłło, Proboszcz parafii Kobylanka 
Paweł Żurawiński oraz przedstawi-
ciele OSP w Kobylance i Kunowie. 
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XXI Jarmark Wsi Zachodniopomorskiej
Złota Dynia

Jak co roku od 21 lat, w trzeci 
weekend września na terenie 

promenady nad Jeziorem Miedwie 
w Morzyczynie i Zieleniewie odbył 
się Jarmark Wsi Zachodniopomor-
skiej Złota Dynia. Tegoroczna edycja 
kolejny raz miała formułę dwudnio-
wą i skupiła blisko 200 wystawców, 
którzy przybyli przede wszystkim 
z regionu Pomorza Zachodniego, ale 
również z całego kraju oraz zagrani-
cy. Tradycyjnie organizatorzy zadbali, 
żeby na stoiskach znajdowały się wy-
roby rękodzielnicze oraz tradycyjna, 
ekologiczna żywność regionalna, mio-
dy itp. Oczywiście nie mogło zabrak-
nąć stoisk z przepięknymi dyniami, 
które wspaniale współgrały z piękną, 
słoneczną pogodą.
 Pierwszego dnia XXI Jarmarku Wsi 
Zachodniopomorskiej Złota Dynia 

na scenie amfiteatru w Morzyczynie 
odbywała się Gała Muzyki Ludowej, 
w której zaprezentowało się 6 zespo-
łów. Występy oceniało jury w składzie: 
Maciej Szeliga – przewodniczący oraz 
Piotr Dolata i Edward Nowak. Zgodnie 
z Regulaminem zespoły oceniane były 
według następujących kryteriów: inter-
pretacja utworów, sposób prezentacji 
na scenie, ogólny warsztat artystyczny 
oraz ogólne wrażenie zespołu (rekwizy-
ty, stroje itp.). Pierwsze miejsce zajęła 
Kapela Ludowa Agnieszki Urbańskiej, 
drugie zdobył Zespół Ludowy Biesiada 
z Szadzka a na trzecim miejscu uplaso-
wał się Zespół Samo Swoi z Chociwla. 
Wyróżnienie otrzymał Zespół Jarzębi-
ny. Organizatorami Gali byli Centrum 
Kultury i Rekreacji w Kobylance, Zespół 
Ludowy Kalina z Kobylanki oraz KGW 
Morzyczyn-Zieleniewo. 

 W trakcie drugiego dnia XXI Jar-
marku Wsi Zachodniopomorskiej 
Złota Dynia organizatorzy także za-
dbali o atrakcje artystyczne, które 
wypełniały widownie amfiteatru. Na 
scenie oprócz laureatów Gali Muzyki 
Ludowej i Zespołu Ludowego Kalina 
z Kobylanki wystąpiły dzieci z Polsko
-Angielskiej Szkoły Podstawowej Tę-
czowe Abecadło w Stargardzie, które 
zaprezentowały pieśni i tańce ludowe. 
Pokaz taneczny przygotowały również 
dzieci z Przedszkola Integracyjnego 
Tęczowa Przygoda w Stargardzie. Nie 
zabrakło również przedstawicielek 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Star-
gardzie, czyli zespołu Seniority. Na sce-
nie zaprezentowały się także uczennice 
Szkoły Podstawowej w Kunowie: Mar-
celina Adamczyk, Martyna Panek, Julia 
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Nowocień, Jolanta Janeczek, Gabriela 
Kubicka, Hanna Wawrzyniak oraz Julia 
Sobczyńska, należące do Koła Teatral-
nego Kurtynka prowadzonego przez 
Panią Małgorzatę Budzyńską. Część 
artystyczną drugiego dnia Jarmarku 
Złota Dynia zakończył występ zespołu 
Big Beat Live, który zabrał zgromadzo-
ną publiczność w piękną podróż po 
przebojach folk-popu. Podróż była tak 
bardzo udana, że widzowie nie chcieli 
jej skończyć i swoimi brawami dwu-
krotnie nakłonili zespół do bisu. 
 Na XXI Jarmarku Wsi Zachodnio-
pomorskiej Złota Dynia tradycyjnie 
odbyły się również konkursy na naj-
większą dynię, na najciekawszy okaz 
ogrodowy oraz konkurs kulinarny, 
czyli wariacje na temat ryby i dyni. 
Największą dynię wyhodował Rafał 
Tyburski z Dobrzan. Jego okaz miał aż 
443 cm w obwodzie. Drugie miejsce 
w tym konkursie zajęła Joanna Ka-
ciupa z Pęzina, a trzecie miejsce zajął 
Daniel Borejszo z Bielkowa.
 Nagrody w konkursie na najcie-
kawszy okaz ogrodowy: I miejsce 
Honorata Mąka ze Stargardu za „Ła-
bądki w gnieździe”, II miejsce Adam 
Szulkowski ze Stargardu za okaz „Ku-
kurydza – tęczowy bukiet”, III miej-
sce Antoni Dąbkowski z Reptowa za 
„Kasztan jadalny”.
 W konkursie kulinarnym – wa-
riacje na temat ryby i dyni nagrody 
otrzymali: I miejsce Mirosława Wojt-
kiewicz z Reptowa za potrawę pod 
nazwą „Galareta rybna w otoczce dy-
niowej”, II miejsce Regina Batkiewicz 
z Reptowa za „Ryba sielawka zapieka-
na z dynią”, III miejsce Joanna Byczek 
z Bielkowa za „Pulpety z sandacza 
w sosie dyniowymi”.
 Przyznana została również na-
groda specjalna ufundowana przez 
Radnych z Klubu „Razem dla Gmi-
ny” z Rady Gminy Kobylanka. Radni 
postanowili nagrodzić Najciekawszy 
okaz ogrodowy wyhodowany w Gmi-
nie Kobylanka. Nagroda trafiła do Bar-
bary Nidzińskiej za zieloną dynię. 
 Ostatnią atrakcją Złotej Dyni 
w 2023 roku była niespodzianka, któ-
rą zrobił odwiedzającym właściciel 
największej dyni. Pan Rafał zdecydo-
wał się rozdać swój okaz wszystkim 
chętnym. Pomógł mu w tym strażak 
Łukasz Biernacik z OSP Reptowo, któ-
ry ciał dynie na kawałki. 

 Organizatorami XXI Jarmarku Wsi Zachodniopomorskiej Złota Dynia było 
KGW Morzyczyn-Zieleniewo, Centrum Kultury i Rekreacji w Kobylance oraz 
Gmina Kobylanka. Imprezę prowadził Tomasz Skirzyński – dyrektor CKiR w Ko-
bylance.
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Dzień Ziemniaka w Kobylance
W pierwszy weekend października Sołectwo Ko-
bylanka bawiło się z okazji Dnia Ziemniaka. Świę-

towanie rozpoczęło się zorganizowanym przez GZS Znicz 
Niedźwiedź turniejem piłkarskim młodzików o Puchar 
Wójta Gminy Kobylanka. W związku z niesprzyjającymi wa-
runkami atmosferycznymi, rozgrywki zostały przeniesione 
do sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej w Kobylance. 
W turnieju udział wzięły 4 drużyny. I miejsce zajęła dru-
żyna SP Kunowo, II miejsce SP Reptowo 1, III miejsce SP 
Kobylanka i IV miejsce SP Reptowo 2. Dekoracja zespołów 
odbyła się przy Centrum Kultury i Rekreacji w Kobylance, 
gdzie później rozpoczęła się wspólna zabawa z ziemniaka-

mi w tle. Były konkursy dla dzieci i dorosłych przygotowa-
ne przez zespół CKiR, które mimo padającego deszczu czę-
ściowo odbyły się na świeżym powietrzu. Druhowie z OSP 
Kobylanka przygotowali ognisko, na którym można było 
upiec kiełbaski i ziemniaki. KGW Kobylanka przygotowało 
dla wszystkich kartoflankę i placki ziemniaczane. W auli 
CKiR na najmłodszych czekała animatorka oraz stanowisko 
gdzie można było puścić wodze fantazji i stworzyć jedyne-
go w swoim rodzaju kreatywnego ziemniaka.
 Tradycyjnie odbył się również konkurs kulinarny na 
„Najsmaczniejszą potrawę z ziemniaka”. Zgłoszonych zo-
stało 8 potraw. Decyzją Jury I miejsce zajął Michał Trzciński 
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Czad – cichy zabójca
Nadchodząca jesień i rozpo-
czynający się sezon grzewczy, 

to okres w którym wzrasta ryzyko za-
trucia się czadem, którego skutkiem 
może być uszkodzenie narządów, 
a nawet śmierć. 
 Czad – tlenek węgla (CO) to silnie 
trujący gaz, który jest bezbarwny, 
bezwonny i niedrażniący, więc czło-
wiek nie jest w stanie wykryć go za 
pomocą zmysłów. W związku z tym 
określany jest „cichym zabójcą”. Ry-
zyko zatrucia wzrasta w okresie jesienno-zimowym z powodu niewłaściwego użytkowania lub wykorzystywania wadli-
wych urządzeń grzewczych czy też niesprawnych przewodów kominowych i wentylacyjnych. Aby zminimalizować bądź 
całkowicie wyeliminować prawdopodobieństwa zatrucia czadem, należy pamiętać o kilku ważnych zasadach. Regularnie 
sprawdzać ciąg powietrza w pomieszczeniach, zamontować czujnik tlenku węgla, przynajmniej raz w roku zlecać specja-
listom kontrolę instalacji gazowej oraz przewodów wentylacyjnych i kominowych, nie zasłaniać kratek wentylacyjnych 
i otworów nawiewowych.
 Jeżeli istnieje podejrzenie, że w pomieszczeniu znajdują osoby zatrute tlenkiem węgla, należy natychmiast wezwać 
specjalistyczną pomoc dzwoniąc pod numer 112. Do czasu przyjazdu służb można pomóc otwierając drzwi i okna, aby 
usunąć truciznę. Przed przekroczeniem progu pomieszczenia, w którym podejrzewasz obecność tlenku węgla i poszkodo-
wanych, koniecznie wstrzymaj oddech. Pomóc innym możesz tylko wtedy, jeśli sam się nie zatrujesz. 

za „Babeczki ziemniaczane ze szczy-
piorkową ricottą”, II miejsce zajęła 
Sylwia Dolata za „Sałatkę ziemniacza-
ną na bogato”, a III miejsce przypadło 
Katarzynie Urbańskiej za „Faszero-
wane ziemniaki”. Przyznane zostało 
również wyróżnienie, które otrzymała 

Paula Szłapa za „Rogaliki ziemniacza-
ne ze szpinakiem”.
 W organizację wydarzenia zaanga-
żowani byli: Centrum Kultury i Rekre-

acji w Kobylance, KGW w Kobylance, 
OSP w Kobylance, Urząd Gminy w Ko-
bylance, GZS Znicz Niedźwiedź oraz 
Andrzej Świąder – Radny Rady Gminy 
Kobylanka. 
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Posiłek w szkole i w domu
Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Kobylance informuje, że dzieci i opiekunowie, 

którzy chcieliby zapewnić swoim dzieciom bezpłatne po-
siłki w szkołach i przedszkolach, mogą zgłaszać się z wnio-
skiem o tę formę pomocy do Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Kobylance.
 Pomoc w formie posiłku będzie przyznawana nieod-
płatnie na zasadach ogólnych, określonych w ustawie 
o pomocy społecznej.

Pomoc w formie doży-
wiania dzieci w szkołach 
i przedszkolach może być przyznana bezpłatnie, jeżeli do-
chód na osobę w rodzinie nie przekracza 200% kryterium 
dochodowego, o którym mowa  w art. 8 ustawy o pomocy 
społecznej, czyli 1.200,00 zł na jedną osobę w rodzinie.
Bliższych informacji w sprawie dożywiania udzielą pracow-
nicy socjalni GOPS w Kobylance pod nr. tel. 91 506 75 62 
lub 91 578 85 38.

ZASIŁEK RODZINNY ORAZ FUNDUSZ
ALIMENTACYJNY NA OKRES ZASIŁKOWY 2023/2024

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kobylance informuje, że wnioski 
o ustalenie prawa do zasiłku rodzinnego wraz z dodatkami oraz świad-

czeń z funduszu alimentacyjnego na nowy okres zasiłkowy 2023/2024 można 
składać:
– w wersji elektronicznej oraz
– w wersji tradycyjnej papierowej w siedzibie Gminnego Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej ul. Szkolna 12, 73-108 Kobylanka.

K O M U  P R Z Y S Ł U G U J E:
1. obojgu rodzicom dziecka lub jednemu z nich,
2. opiekunowi prawnemu dziecka,
3. opiekunowi faktycznemu dziecka (tzn. osobie faktycznie się nim opiekującej, 
jeżeli wystąpiła do sądu rodzinnego o adopcję tego dziecka),
4. osobie uczącej się, pełnoletniej, która nie jest na utrzymaniu rodziców (doty-
czy to sytuacji, w której oboje rodzice takiej osoby nie żyją lub zobowiązani są 
płacić alimenty).
WYSOKOŚĆ ZASIŁKU RODZINNEGO:
• 95 zł miesięcznie na dziecko w wieku od urodzenia do ukończenia 5 lat,
• 124 zł miesięcznie na dziecko w wieku powyżej 5 lat do ukończenia 18 lat,
• 135 zł miesięcznie na dziecko w wieku powyżej 18 lat do ukończenia 24 lat.
Terminy realizacji kompletnych wniosków złożonych w okresie:
1. zasiłek rodzinny wraz z dodatkami:
• od 1 lipca 2023 r. do 31 sierpnia 2023 r. nastąpi do 30 listopada 2023 r.
• od 1 września 2023 r. do 31 października 2023 r. nastąpi do 31 grudnia 2023r.
• od 1 listopada 2023 r. do 31 grudnia 2023 r. nastąpi do 28 lutego 2024 r.
2. świadczenia z funduszu alimentacyjnego:
• od 1 lipca 2023 r. do 31 sierpnia 2023 r. nastąpi do 31 października 2023 r.

• od 1 września 2023 r. do 30 wrze-
śnia 2023 r. nastąpi do 30 listopada 
2023 r.
• od 1 października 2023 r. do 31 paź-
dziernika 2023 r. nastąpi do 31 grud-
nia 2023 r.
• od 1 listopada 2023 r. do 30 listo-
pada 2023 r. nastąpi do 31 stycznia 
2024 r.
• od 1 grudnia 2023 r. do 31 stycznia 
2024 r. nastąpi do 28 lutego 2024 r.
 Zasady przyznawania zasiłku ro-
dzinnego wraz z dodatkami oraz 
świadczeń z funduszu alimentacyjne-
go na nowy okres zasiłkowy 2023/24 
pozostają bez zmian. Bez zmian pozo-
staje również kryterium dochodowe 
uprawniające do zasiłku rodzinnego 
wraz z dodatkami, które wynosi obec-
nie 674 zł na osobę w rodzinie lub 
764 zł – w przypadku gdy członkiem 
rodziny jest dziecko legitymujące się 
orzeczeniem o niepełnosprawności 
lub orzeczeniem o umiarkowanym 
albo o znacznym stopniu niepełno-
sprawności.
 Od nowego okresu świadczenio-
wego, który rozpocznie się 1 paź-
dziernika 2023 r., wzrośnie natomiast 
kwota kryterium dochodowego 
uprawniającego do świadczeń z fun-
duszu alimentacyjnego i wyniesie ona 
1209 zł. Zastosowanie ma też tzw. za-
sada przyznania świadczeń tzw. „ zło-
tówka za złotówkę”.

Więcej informacji
pod numerem telefonu:

91 506 75 64 lub 91 578 85 41.



16

Nasza Gmina | Lipiec-Październik 2023 nr 24

Komunalne
Bielkowo 2023-09-26 2023-10-10 2023-10-24 2023-11-07 2023-11-21 2023-12-05 2023-12-19
Cisewo 2023-10-03 2023-10-17 2023-10-31 2023-11-14 2023-11-28 2023-12-12 2023-12-27
Gajęcki Ług 2023-10-03 2023-10-17 2023-10-31 2023-11-14 2023-11-28 2023-12-12 2023-12-27
Jęczydół i Morzyczyn 4,5 2023-09-26 2023-10-10 2023-10-24 2023-11-07 2023-11-21 2023-12-05 2023-12-19
Kałęga 2023-09-26 2023-10-10 2023-10-24 2023-11-07 2023-11-21 2023-12-05 2023-12-19
Kobylanka 2023-10-04 2023-10-18 2023-11-02 2023-11-15 2023-11-29 2023-12-13 2023-12-28
Kunowo 2023-09-28 2023-10-12 2023-10-26 2023-11-09 2023-11-23 2023-12-07 2023-12-21
Miedwiecko 2023-09-28 2023-10-12 2023-10-26 2023-11-09 2023-11-23 2023-12-07 2023-12-21
Morzyczyn 2023-09-27 2023-10-11 2023-10-25 2023-11-08 2023-11-22 2023-12-06 2023-12-20
Motaniec 2023-09-26 2023-10-10 2023-10-24 2023-11-07 2023-11-21 2023-12-05 2023-12-19
Niedźwiedź 2023-10-03 2023-10-17 2023-10-31 2023-11-14 2023-11-28 2023-12-12 2023-12-27
Nowa Kobylanka 2023-09-26 2023-10-10 2023-10-24 2023-11-07 2023-11-21 2023-12-05 2023-12-19
Rekowo 2023-09-26 2023-10-10 2023-10-24 2023-11-07 2023-11-21 2023-12-05 2023-12-19
Reptowo 2023-10-03 2023-10-17 2023-10-31 2023-11-14 2023-11-28 2023-12-12 2023-12-27
Wielichówko 2023-10-03 2023-10-17 2023-10-31 2023-11-14 2023-11-28 2023-12-12 2023-12-27
Zagość 2023-09-28 2023-10-12 2023-10-26 2023-11-09 2023-11-23 2023-12-07 2023-12-21
Zieleniewo i ul. Brzozowa w 
Morzyczynie 2023-09-28 2023-10-12 2023-10-26 2023-11-09 2023-11-23 2023-12-07 2023-12-21

Morawsko, Morzyczyn - 
Hiszpańska, Leśna 1, 
Ustronie, Portugalska, 
Włoska, Żołędziowa 27, 
Niedźwiedź - 26 B, 62F, 
Bażancia 3, 8, 17, Os. 
Dębowe Wzgórze

2023-09-25 2023-10-09 2023-10-23 2023-11-06 2023-11-20 2023-12-04 2023-12-18

Selektywne
Bielkowo 2023-09-15 2023-10-13 2023-11-10 2023-12-08
Cisewo 2023-09-28 2023-10-26 2023-11-23 2023-12-21
Gajęcki Ług 2023-09-14 2023-10-12 2023-11-09 2023-12-07
Jęczydół i Morzyczyn 4,5 2023-09-15 2023-10-13 2023-11-10 2023-12-08
Kałęga 2023-09-14 2023-10-12 2023-11-09 2023-12-07
Kobylanka 2023-10-05 2023-11-03 2023-11-30 2023-12-29

Kobylanka osiedla Zalesie, 
Zielone, Nowy Horyzont, 
Kwiatowe, Makowe

2023-10-06 2023-11-04 2023-12-01 2023-12-30

Kunowo 2023-09-22 2023-10-20 2023-11-17 2023-12-15
Miedwiecko 2023-09-22 2023-10-20 2023-11-17 2023-12-15
Morzyczyn 2023-09-21 2023-10-19 2023-11-16 2023-12-14
Motaniec 2023-09-14 2023-10-12 2023-11-09 2023-12-07
Niedźwiedź 2023-09-14 2023-10-12 2023-11-09 2023-12-07
Nowa Kobylanka 2023-09-14 2023-10-12 2023-11-09 2023-12-07
Rekowo 2023-09-15 2023-10-13 2023-11-10 2023-12-08
Reptowo 2023-09-28 2023-10-26 2023-11-23 2023-12-21
Wielichówko 2023-09-28 2023-10-26 2023-11-23 2023-12-21
Zagość 2023-09-22 2023-10-20 2023-11-17 2023-12-15
Zieleniewo i ul. Brzozowa w 
Morzyczynie 2023-09-22 2023-10-20 2023-11-17 2023-12-15

Harmonogram wywozu odpadów październik - grudzień 2023 r.

Biodegradowalne
Bielkowo 2023-09-19 2023-10-03 2023-10-17 2023-10-31 2023-11-28 2023-12-27
Cisewo 2023-09-26 2023-10-10 2023-10-24 2023-11-21 2022-12-19
Gajęcki Ług 2023-09-26 2023-10-10 2023-10-24 2023-11-21 2022-12-19
Jęczydół i Morzyczyn 4,5 2023-09-19 2023-10-03 2023-10-17 2023-10-31 2023-11-28 2023-12-27
Kałęga 2023-09-26 2023-10-10 2023-10-24 2023-11-21 2022-12-19
Kobylanka 2023-09-27 2023-10-11 2023-10-25 2023-11-22 2022-12-20

Kobylanka osiedla Zalesie, 
Zielone, Nowy Horyzont, 
Kwiatowe, Makowe

2023-09-27 2023-10-11 2023-10-25 2023-11-22 2022-12-20

Kunowo 2023-09-27 2023-10-11 2023-10-25 2023-11-22 2022-12-20
Miedwiecko 2023-09-19 2023-10-03 2023-10-17 2023-10-31 2023-11-28 2023-12-27
Morzyczyn 2023-09-20 2023-10-04 2023-10-18 2023-11-02 2022-11-29 2022-12-28
Motaniec 2023-09-26 2023-10-10 2023-10-24 2023-11-21 2022-12-19
Niedźwiedź 2023-09-26 2023-10-10 2023-10-24 2023-11-21 2022-12-19
Nowa Kobylanka 2023-09-26 2023-10-10 2023-10-24 2023-11-21 2022-12-19
Rekowo 2023-09-19 2023-10-03 2023-10-17 2023-10-31 2023-11-28 2023-12-27
Reptowo 2023-09-26 2023-10-10 2023-10-24 2023-11-21 2022-12-19
Wielichówko 2023-09-26 2023-10-10 2023-10-24 2023-11-21 2022-12-19
Zagość 2023-09-19 2023-10-03 2023-10-17 2023-10-31 2023-11-28 2023-12-27
Zieleniewo i ul. Brzozowa w 
Morzyczynie 2023-09-19 2023-10-03 2023-10-17 2023-10-31 2023-11-28 2023-12-27

UWAGA MIESZKAŃCY OSIEDLA ZALESIE DRUGIE W BIELKOWIE !

Urząd Gminy w Kobylance informuje, że od dnia 1 stycznia 2023 roku następuje zmiana odbioru odpadów 
segregowanych oraz bioodpadów. Wszystkie odpady odbierane będą zgodnie z harmonogramem dla miejscowości 

Bielkowo. 

Komunalne
Bielkowo 2023-09-26 2023-10-10 2023-10-24 2023-11-07 2023-11-21 2023-12-05 2023-12-19
Cisewo 2023-10-03 2023-10-17 2023-10-31 2023-11-14 2023-11-28 2023-12-12 2023-12-27
Gajęcki Ług 2023-10-03 2023-10-17 2023-10-31 2023-11-14 2023-11-28 2023-12-12 2023-12-27
Jęczydół i Morzyczyn 4,5 2023-09-26 2023-10-10 2023-10-24 2023-11-07 2023-11-21 2023-12-05 2023-12-19
Kałęga 2023-09-26 2023-10-10 2023-10-24 2023-11-07 2023-11-21 2023-12-05 2023-12-19
Kobylanka 2023-10-04 2023-10-18 2023-11-02 2023-11-15 2023-11-29 2023-12-13 2023-12-28
Kunowo 2023-09-28 2023-10-12 2023-10-26 2023-11-09 2023-11-23 2023-12-07 2023-12-21
Miedwiecko 2023-09-28 2023-10-12 2023-10-26 2023-11-09 2023-11-23 2023-12-07 2023-12-21
Morzyczyn 2023-09-27 2023-10-11 2023-10-25 2023-11-08 2023-11-22 2023-12-06 2023-12-20
Motaniec 2023-09-26 2023-10-10 2023-10-24 2023-11-07 2023-11-21 2023-12-05 2023-12-19
Niedźwiedź 2023-10-03 2023-10-17 2023-10-31 2023-11-14 2023-11-28 2023-12-12 2023-12-27
Nowa Kobylanka 2023-09-26 2023-10-10 2023-10-24 2023-11-07 2023-11-21 2023-12-05 2023-12-19
Rekowo 2023-09-26 2023-10-10 2023-10-24 2023-11-07 2023-11-21 2023-12-05 2023-12-19
Reptowo 2023-10-03 2023-10-17 2023-10-31 2023-11-14 2023-11-28 2023-12-12 2023-12-27
Wielichówko 2023-10-03 2023-10-17 2023-10-31 2023-11-14 2023-11-28 2023-12-12 2023-12-27
Zagość 2023-09-28 2023-10-12 2023-10-26 2023-11-09 2023-11-23 2023-12-07 2023-12-21
Zieleniewo i ul. Brzozowa w 
Morzyczynie 2023-09-28 2023-10-12 2023-10-26 2023-11-09 2023-11-23 2023-12-07 2023-12-21

Morawsko, Morzyczyn - 
Hiszpańska, Leśna 1, 
Ustronie, Portugalska, 
Włoska, Żołędziowa 27, 
Niedźwiedź - 26 B, 62F, 
Bażancia 3, 8, 17, Os. 
Dębowe Wzgórze

2023-09-25 2023-10-09 2023-10-23 2023-11-06 2023-11-20 2023-12-04 2023-12-18

Selektywne
Bielkowo 2023-09-15 2023-10-13 2023-11-10 2023-12-08
Cisewo 2023-09-28 2023-10-26 2023-11-23 2023-12-21
Gajęcki Ług 2023-09-14 2023-10-12 2023-11-09 2023-12-07
Jęczydół i Morzyczyn 4,5 2023-09-15 2023-10-13 2023-11-10 2023-12-08
Kałęga 2023-09-14 2023-10-12 2023-11-09 2023-12-07
Kobylanka 2023-10-05 2023-11-03 2023-11-30 2023-12-29

Kobylanka osiedla Zalesie, 
Zielone, Nowy Horyzont, 
Kwiatowe, Makowe

2023-10-06 2023-11-04 2023-12-01 2023-12-30

Kunowo 2023-09-22 2023-10-20 2023-11-17 2023-12-15
Miedwiecko 2023-09-22 2023-10-20 2023-11-17 2023-12-15
Morzyczyn 2023-09-21 2023-10-19 2023-11-16 2023-12-14
Motaniec 2023-09-14 2023-10-12 2023-11-09 2023-12-07
Niedźwiedź 2023-09-14 2023-10-12 2023-11-09 2023-12-07
Nowa Kobylanka 2023-09-14 2023-10-12 2023-11-09 2023-12-07
Rekowo 2023-09-15 2023-10-13 2023-11-10 2023-12-08
Reptowo 2023-09-28 2023-10-26 2023-11-23 2023-12-21
Wielichówko 2023-09-28 2023-10-26 2023-11-23 2023-12-21
Zagość 2023-09-22 2023-10-20 2023-11-17 2023-12-15
Zieleniewo i ul. Brzozowa w 
Morzyczynie 2023-09-22 2023-10-20 2023-11-17 2023-12-15

Harmonogram wywozu odpadów październik - grudzień 2023 r.


